1. (*De natura sanctitatis*). Verum est magistram, exemplar et auctorem sanctitatis esse ipsum Iesum « in quo habitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter » (*Col.* 2, 9), de cuius « plenitudine omnes nos accepimus » (*Io.* 1, 16) ut unusquisque nostrum possit dicere cum Apostolo: « Vivo autem, iam non ego; vivit vero in me Christus » (*Gal.* 2, 20). Unde sanctus dicitur omnis qui in Christo baptizatus Christum induit ut possit in Ipso vivere.

Iamvero omnes qui ad sanctitatem vocantur « in tenebris et in umbra mortis sedent », idest sub iugo peccati vivunt, redemptione egent ut introducantur « in regnum iustitiae et sanctitatis, amoris et pacis » ut possint in Christo vivere. Ideoque « vita nostra abscondita est cum Christo in Deo » (*Col.* 3, 3), nam cum « essemus mortui vivificavit nos in eo » (*Eph.* 2, 5).

« Sicut enim per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi, ita et per unius obeditionem iusti constituentur multi » (*Rom.* 5, 18). Christus vero « factus est obediens usque ad mortem, mortem autem crucis ». Ipsa autem natura humana a Christo assumpta effecta est instrumentum quo

Christus suam sanctitatem dat in se credentibus, ita ut Christus Homo factus est Caput generis humani ad conficiendum Corpus suum mysticum. Unde omnes peccatores qui per fidem et baptismum Christo iunguntur communicant cum ipso in iustitia et sanctitate, ut possint esse sancti sanctitate Christi et sicut dicit Apostolus « ut exhibeamus omnem hominem perfectum in Christo » (*Col.* 1, 28).

In ipsa natura humana a Christo assumpta et ab ipso sanctificata invenitur principium vocationis generis humani ad sanctificationem. Christus, caput generis humani ab ipso redempti, ordinat homines ad sanctitatem quam in natura sua humana inclusit ut sit fons et instrumentum sanctitatis. Vocatio ad sanctitatem fundatur radicitus mysterio Incarnationis.

Typus vero istius sanctitatis est B. V. Maria. In ipsa enim Christus fuit plene et perfecte fons sanctitatis ut possit Mater dicere: « Mihi vivere Christus est ». Ex ipsa enim natus est Homo-Deus, fons totius sanctitatis. Accipiendo per fidem Filium Dei ut filium suum, effecta est Mater in spiritu omnium a Filio suo redemptorum et typus sanctitatis. Hoc modo aspicientes Mariam contemplamus exemplar sanctitatis nobis accommodatum et proximum nostrae fragilitati.

2. (*Ratio sanctificationis in Christo*). Per passionem et mortem suam i. e. per obeditionem suam Christus meruit omnibus peccatoribus gratias quibus iustificantur et sanctificantur. Sicut scriptum est: « Unus militum lancea latus eius aperuit et continuo exivit sanguis et aqua » (*Io.* 19, 34). Unde cantatur in Ecclesia: « Ex Corde scisso Ecclesia Christo iugata nascitur. Ex hoc perennis gratia ceu septiformis fluvius, stolas ut illi sordidas lavemus Agni in sanguine ». Testis autem istius facti scribit: « Viderunt in quem transfixerunt » (*Io.* 19, 36), nam omnes per sacramentorum viam propinqui fiunt isto latere aperto de ipso iustitiam et sanctitatem accipiunt, secundum illud: « Haurietis aquas de fontibus Salvatoris ».